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ARTICULOS, RESENAS Y COMENTARIOS
mmmmmmmrm
TAS DEL PALS, OTORGADOS POR LA SRA. ENNA GOSTO NILLE--
DIRECCION DE MUSEOS INAH,.- SECCION DE INVESTL
GACION EN CALIDAD DE PRESTAMO.

ih S IG IMPARCIALIDAD ¥ RESENTIMIENTO
Por Rafael Garefa Granados

i1 JULIO £l GEHERAL DIAZ ATISBADO POR UNA MUJER
Por HMaria Elena Sodi de Pallares

AGUSTO £ DEPFENSA DE UN MUERTO
Por Maria BElena Sodi de Pallares
AGOSTY? HABLA UN NIETO DEL GEHERAL DON PORFIRIO DIAZ
M‘ 'V

15 AGOSTO COSIO VILLEGAS NO PUDO HABLAR BN E. U.
{D0OS ARTICULOS)

20 AGOSTO Bl DOCTOR CUSIO VILLEGAS SE DECLARA FERVIENTE
ADMIRADOR DE RUSIA Y DEL COHUNISMO ATEQ.

24 AGUSTV EDITOGRAMAS

25 AGOSTO B, HO BIZANTINISHO DE COSI0 VILLEGAS
Por Hanuel Salasar y Arce

25 AGUSTO LA QUINTA COLUMMA EN AMERICA LATINA

29 AGOSTO El. COMUNISMO BN AMBRICA LATINA (IXX)
Por Redrige Gareia Treviiie

29 AGOETO LUCION ARGENTINA NO PUE NAGCIOMALISTA

31 AGOSTU UNISMO Y LA IGLESIA EN AMERICA LATINA

io, SEPTIEHMBRE LA IGLESIA CATOLICA EN LA AMERICA LATIHA
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DICIEMBRE

Bl SINTOMA DE COSIC VILLEGAS

CAPITALISHO O COMUNISMO UN PALSO DILENA

Seee



21

22

23

% 4

13
13

i5

29

16
26

15

ABRIL

ABRIL

o

JULIO

JULIO

JULIO

AGUSTO

NOVIEMBRE

NOVIEMBRE

NOVIEMBRE

NOVIEMBRE

NOVIEMBRE

NOVIEMBRE?

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

DICIEMBRE

DICIEMBRE

DICIEMBRE

MAYO

1.3 35

CIUDAD DE MEXICO
Por Obregdén a Cosio

COB1I0 VILLEGAS, HISTORIADOR
Por Luis Chdvez Orozwo

SOBRE LA HISTORIA MODERNA DE MEXICO
Por José Fuentes Mares

LA HISTORIA MODERNA DE COSIO VILLEGAS
Por Pedro Gringoire

LA HISTORIA MODERNA DE COSIO VILLEGAS 11
Por Pedro Gringoire

PORFIRIO DIAZ Y GENTE MENUDA
Por el Xng,_&aillermn Salazar Viniegra

A PROPOSITO DEL "MEXICO BARBADO" DE TURNER (I)
Por Rodrige Garcia Teeviiio

A PROPOSITO DEL "MEXICO BARBADO" DE TURNES (I1I)
Por Rodrigo Garcia Treviifio

DIOROMA SU MESA DE REDACCION ZEXISTIO TURNER?

CRITICA A LA CRITICA DE COSIO VILLEGAS
Por Luis Chdvez Orezco

LA EXISTENCIA DE KENNETH TURNER

DEL METODO HISTORIOGRAFICO
Por Xavier Tavera Alfaro

FE DE ERRATAS DE LA UBRA COSIO VILLEGAS
Por Luis Chédvez Orozco

Bl SEGUNDO TOMO DE LA "HISTORIA MODERNA DE MEXICOT®
Por José Brave Ugarte

HISTORIAS DE UN HISTORIADOR
Por Rodrigoe Garcia Treviilo

FGRO DE EXCELSIOR MAS VUELTAS AL TORNO
COMPENDIO DE OMISIONES EN QUE INCURRE COSI0 VILLEGAS
Por Luis 84nchez Orozco

SIETE ANOS DE MINUCIOSA PREPARACIQE DE UN SOLO VOLUMEN
Por Puente H.
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28

28

19

27

15

16

15

21

24

JUNIO

JUNIO

JULIO

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

FEBRERO

MARZO

AGOSTO

FEBRERO

MARZO

MARZO

DICIEMBRE

DICIEMBRE

m!}a
1956

ESTADOS UNIDOS CON PORFIRIO DIaZ
Por Francisco Cuevas Cancino

CUATRO NOTAS A LA ULTIMA OBRA DE COSIC VILLEGAS

Por Luis Chédvez Orozco

LA REFORMA Y NOSOTROS
Por Luis Chédvez Orozco

LIBROS (2 EJEMPLARES)
Por Pedro Gringovire

DIOROMA DE LA CULTURA Num. 14,267

SUSTANCIA Y VALOR DE UNA HISTORIA SOCIAL
Por Frank A. Knapp.

A9 57

LOS MODERADOS EN EL CONGRESO CONSTITUYENTE
Por Luis Chivez Orozco

MULTILIBROS (INCOMPLETO)
Por Francisco Zendejas

LA SOCIEDAD PORFIRISTA
Por Danlel Moreno

1963

MULTILIBROS
Por Franecisco Zenddjas

MULTILIBROS
Por Francisco Zendejas

1263

MULTILIBROS
Por Francisco Zendejas

1268

DROGAS JUICIO DESQUICIADO
Por Pedro Gringoire

MENDEZ ROSTRO CONTRA LA SEPARACION DE LAS
PREPARATORIAS, DE LA UNIVERSIDAD
Por René Arteaga.

56000
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28
28

25
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MAYO
MAYO
MAYD
NOVIEMBRE

OCTUBRE

NADA DE OTRA CONSTITUCION

L2609

PORO DE EXCELSIOR jUNA NUEVA CONSTITUCION?

NUEVA,

LA REVOLUCION ((INCOMPLETO)

ACLARACIONES PERSONALES LOS PERROS DEL MAL

Por Manuel Moreno Sénchesz

PROGRESO ECONOMICO Y ATRASO POLITICO
Por Guillermo Ochoa (DOS ARTICULOS)

PERIFONEMAS

1976



